nem alioqui eruditum publicè scripsisse, JOSEPHUM esse referendum inter scriptores delirios, & fabulosos; Nicephorique historiam Ecclesiasticam nihil aliud quàm plaustra ineptiarum & blasphemiarum. Non dicam, mirari me id ab eo dici, qui & iis auctoribus sæpissimè utitur, & eorum testimonia in rebus gravissimis aliàs laudat. Sed dicam, si tales scriptores planè conculcandi sunt, penitusque jugulandi, & eodem exemplo, reliqui ejusdem generis, actum esse de historia. Et quid tandem reprehendere in NICEPHORO possunt, quod non possint in ipso EUSEBIO? si hunc, notato licèt errore, nihilominus laudant: cur illum, in quo laudari plura possunt, non ferunt eadem conditione? JOSEPHO cur infesti quoque sint, magis etiam miror, Judæo certè scriptori, sed tam alioqui fideli in suo genere, ut etiam HIERONYMUS, Censor minimè obtusus, eum retulerit inter scriptores Ecclesiasticos, & alibi appellet Græcum Livium. Sunt quædam in eo peccata. Quis negat? Sed quàm multa sunt recta, præclara, necessaria ad ipsam quoque sacram historiam illustrandam? ut nimium ingrati futuri simus, si etiam irascamur VESPAIANO & TITO, qui illum tanti fecerunt. Sane TERTULLIANUS, gravis & severus scriptor, dixit aliquando, TACITUM esse mendaciorum loquacissimum. Sed hoc tantùm dixit, cùm de historia Judaica ageretur, in qua & nos profitemur TACITUM nugari. Verum quid hoc ad Romanam?

§. XI.

Ut brevè faciam: sapienter profectò & graviter CICERO monet, non statim propter aliquod vitium abjiciendos esse historicos. *Quis* (inquit) (*) *non dixit EUPOLIN ab ALCI-BIADE navigante in Siciliam, dejectum esse in mare? Redarguit ERASTOSTHENES. Adfert enim, quas ille post id tempus fabulas docuerit: Num idcirco duris SAMIUS, homo in historia diligens, quòd cum multis erravit, irvidetur? Quis ZALEUCUM Locris leges scripsisse non dixit? Num igitur jacet THEOPHRASTUS, si id à TIMÆO tuo familiari reprehensum est? TIMÆUM historicum negasse ullum unquam fuisse ZALEUCUM: sed THEOPHRASTUM, auctorem meliorem, contra affirmare, ait libro secundo de Legibus. Non rectè ergo THEOPHRASTUS à TIMÆO reprehensus erat. Sed fingamus eum & meritò aliquà in re esse reprehensum, & aliquando falsum esse, atque fefellisse: tamen negat CICERO propterea abjiciendum planè esse. Cur enim reliqua, quæ bona sunt, amitteremus? Idem CICERO libro 1. de Legibus Cap. 1. HERODOTUM vocat Patrem historiarum. Atque libro 2. de Oratore Cap. 13. non negare videtur, multas apud eum esse fabulas. Sed nimis profectò intemperanter sæviunt, qui illius libros & Musas, eo nomine suppressere vellent. Nam quales tenebras, hoc lumine extincto, antiquissimis historiis offunderent? Imò verò quàm*